
КАНСКИЙ ВЕСТНИК  

периодическое печатное издание  
  

   

 

№ 439  

 от 09 июля  

2025 г.  

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

03.07 2025 г. № 416 

 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации города Канска от 10.06.2025 № 391 

 

На основании заключенных контрактов № 86 от 09.06.2025г. на оказание услуг по осуществлению строительного контроля объекта «Выполнение работ по капитальному ремонту крыши 

в 2025г. и фасада здания ГДК г. Канска в 2025-2027г.  и № 14 от 09.06.2025г. на осуществление работ по авторскому надзору: 

1.  Внести изменения в распоряжение администрации города Канска  

от 10.06.2025 № 391 «О создании рабочей группы по подготовке и координации ремонтных работ ГДК г. Канска»: 

1.1.  Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Канский вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания. 

Глава города Канска                                                                                 О.В. Витман 

Приложение № 1 к распоряжению администрации г. Канска   

от _03.07__ 2025 № _416___  

  

Состав рабочей группы по подготовке и координации 

ремонтных работ ГДК г. Канска 

 Витман Ольга Викторовна   глава города Канска, руководитель рабочей группы  

Ковалев 

Константин Сергеевич 
первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения 

Леонтьева 

Ирина Владимировна 

начальник Отдела культуры администрации 

города Канска 

Кузьмич  

Анастасия Сергеевна 
директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска» 

Ганджалиев Вугар Камран Оглы 
генеральный директор ООО «КрасАльфаСтрой»  

(по согласованию) 

Клементьева Мария Леонидовна 
директор ООО «СОЦПРОЕКТ»  

(по согласованию) 

Завьялов Дмитрий Иванович 
индивидуальный предприниматель  

(по согласованию) 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.07 2025 г. № 876 

 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.06.2016 № 488 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Канского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 37-193  

«О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска  от 01.06.2016  

№ 488 «Об утверждении положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.3 и 2.4 раздела II Положения признать утратившими силу; 

1.2. В разделе IV Положения: 

абзац пятый пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 

«персональные выплаты: за сложность, напряженность и особый режим работы, за квалификационную категорию, за опыт работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым 

специалистам, в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в 

целях обеспечения региональной выплаты;». 

пункт 4.3. дополнить подпунктом 4.3.5 следующего содержания: 

«4.3.5. Персональные выплаты работников учреждений культуры увеличиваются при условии наличия квалификационной категории: 

Работникам учреждений культуры, в том числе артистическому и художественному персоналу, в зависимости от квалификационной категории, присвоенной работнику за 

профессиональное мастерство, в следующих размерах: 

главный - на 25%; 

ведущий - на 20%; 

высшей категории - на 15%; 

первой категории - на 10%; 

второй категории - на 5%. 

Водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов с учетом классности в следующих размерах: 

первый класс - на 25%; 

второй класс - на 10%.» 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года. 

Глава города Канска О.В. Витман 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=252126&dst=100351&field=134&date=18.11.2021
consultantplus://offline/ref=305C2D3A2530C28C3CBDE91143FDCEBFC38AA71A96B358DD19C11AA556850D7CC154683DF020B62350F3A42A880E2C69035ET8D


2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.07 2025 г. № 877 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.06.2016 № 489 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Канского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 49-266  

«О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. Канска», руководствуясь 

статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  постановление администрации г. Канска от 01.06.2016  

№ 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. 

Канска» (далее – Положение) следующие изменения:  

1.1. Пункты 2.2 и 2.3 раздела 2 Положения признать утратившими силу; 

1.2. В разделе 4 Положения: 

абзац пятый пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«персональные выплаты: за сложность, напряженность и особый режим работы, за квалификационную категорию, за опыт работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым 

специалистам, в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в 

целях обеспечения региональной выплаты;»; 

Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.5 следующего содержания: 

«4.3.5. Персональная выплата педагогическим работникам учреждений по основному месту работы увеличивается пропорционально учебной нагрузке при наличии квалификационной 

категории в следующих размерах: 

при наличии высшей квалификационной категории - на 20%; 

при наличии первой квалификационной категории - на 15%; 

при наличии второй квалификационной категории - на 10%.». 

1.3. В разделе 6 Положения: 

пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 

«6.5. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы работников основного персонала, возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в 

соответствии с муниципальными правовыми актами. 

Перечень должностей, профессий работников учреждения, относимых к основному персоналу, установлен приложением № 3 к настоящему Положению.»; 

пункт 6.6. изложить в следующей редакции: 

«6.6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются руководителями учреждений на 10 - 30% ниже размеров должностных 

окладов руководителей этих учреждений согласно приложению № 4 к настоящему Положению.». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года. 

Глава города Канска О.В. Витман 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04.07 2025 г. № 889 

                                 

О внесении изменения в постановление  

администрации г. Канска №1124 от 25.11.2019 г.  

 

       В связи с  приведением в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Законом Красноярского края от  11.07.2019 года № 7-2988 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа», руководствуясь  ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Внести в постановление администрации г. Канска от 25.11.2019 г. № 1124 «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, направленной на осуществление органами местного 

самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа» 

следующие изменения: 

1.1.  Наименование постановления, после слова «граждан» дополнить словами «по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан». 

      1.2. Преамбулу изложить в новой редакции «В  соответствии с законом Красноярского края от 11.07.2019г. № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите 

имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа»,  руководствуясь    ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:». 

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.  Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 апреля 2025 года. 

 

 

Глава города Канска                                                                                            

О.В. Витман  

 

                    

 

 

  Приложение  

 к постановлению администрации 

г. Канска от «_04»_07_2025 г. №_889_ 

         

                                         Приложение 

                                                                            к Постановлению администрации 

                                             города Канска 

                                                                             от «25» ноября  2019 г. №  1124 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ, НАПРАВЛЕННОЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ В ОТНОШЕНИИ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН, ПО ЗАЩИТЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ 

БЕЗВЕСТНО ОТСУТСТВУЮЩИХ ГРАЖДАН, 

А ТАКЖЕ В СФЕРЕ ПАТРОНАЖА. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=252126&dst=100351&field=134&date=18.11.2021
consultantplus://offline/ref=305C2D3A2530C28C3CBDE91143FDCEBFC38AA71A96B358DD19C11AA556850D7CC154683DF020B62350F3A42A880E2C69035ET8D
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=347962&dst=100529
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=347962&dst=100536
consultantplus://offline/ref=ECA919EED04B3DC696077F273D0BEB6DA8ECAD6D410B963D7875A6D54C5914DCA50ABD242F06BF351534C4ZBa4J
consultantplus://offline/ref=9AD5330E0A7D6F3DE362447EC53E64B022F01882C3ACE23A0FF6F52310C5521831D4H0E
consultantplus://offline/ref=ECA919EED04B3DC696077F273D0BEB6DA8ECAD6D410B963D7875A6D54C5914DCA50ABD242F06BF351534C4ZBa4J


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года                                                             3 

 

 

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субвенции, направленной на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в 

сфере патронажа  (далее - субвенция). 

2.  Главным распорядителем средств субвенции является Администрация  города Канска Красноярского края (далее - Администрация).   

3.  Для получения субвенции Администрация ежемесячно до 18-го числа направляет в Финансовое управление администрации города Канска (далее – Финуправление) информацию 

о потребности в средствах субвенции на очередной месяц в электронном виде и на бумажном носителе. 

         4.   По мере поступления средств субвенции из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск, Финуправление в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной 

росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Администрации. 

         5. Расходование средств субвенции осуществляется по следующим направлениям: 

оплата труда специалистов реализующих переданные государственные полномочия; 

 материально-техническое обеспечение работы специалистов реализующих переданные государственные полномочия . 

  6. Средства субвенции подлежат использованию строго по целевому назначению.  

 7.  Администрация ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Финуправление отчет о целевом использовании средств субвенции в электронном виде и на 

бумажном носителе, другую запрашиваемую информацию - в министерство социальной политики Красноярского края, в министерство здравоохранения Красноярского края  по формам и в сроки, 

установленными этими органами. 

8. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату на единый счет бюджета города Канска до 25 декабря текущего года. 

9. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Финуправление возлагается на Администрацию г. Канска. 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04.07 2025 г. № 890 

 

О внесении изменений в постановление от 05.12.2016 № 1246 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 49, 50 Уголовного кодекса 

РФ, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 32, 13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1246 «Об определении мест для исполнения наказания осужденными в виде обязательных и исправительных 

работ» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.   

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                      К.С. Ковалева.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Глава города Канска                                                                                     О.В. Витман  

 Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _04.07__2025 г. №_890____ 

Приложение № 1  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

Виды обязательных работ  

на территории муниципального образования город Канск 

 

1. Благоустройство: 

- уборка территорий; 

- земляные работы;  

- ремонтные работы объектов внешнего благоустройства; 

-посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады; 

-вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток; 

-очистка от снега и льда территорий города; 

- санитарная очистка Соснового бора, скверов, зон отдыха. 

2. Работы по благоустройству территорий городских кладбищ. 

3. Уборка производственных,  служебных, подвальных и чердачных помещений. 

4. Подсобные, погрузочно - разгрузочные работы. 

5. Общестроительные и штукатурно-малярные работы. 

 

 

Глава города Канска                                                                                    О.В. Витман  

 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _04.07__2025 г. №_890__ 

Приложение № 2  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК 

 

N  

п/п 

Наименование предприятия, учреждения организации, индивидуального предпринимателя Адрес организации 

1 Территориальное отделение краевого государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты 

населения" по г. Канску и Канскому району 

г. Канск, ул. Имени Газеты Власть Советов, стр. N 

1 

2 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска" г. Канск, 4-й Центральный м/р, 22 

3 Управление градостроительства администрации города Канска  4-й Центральный м/р, 22 

4 Муниципальное унитарное предприятие "Канский Электросетьсбыт" г. Канск, м/р Северный д. 13, пом. 87 

5 Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Канская межрайонная больница" г. Канск, ул. 40 лет Октября, 15 

6 Муниципальное казенное учреждение "Канский городской архив" г. Канск ул. Московская, 27, тел. 2-43-41 

7 Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр г. Канска" г. Канск ул. Кобрина, 26 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года 

 

 

8 Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и озеленения" г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1. 

 

9 Муниципальное казенное учреждение "Межведомственный центр обслуживания" г. Канск ул. Кобрина, 26, тел. 2-99-21 

10 Канское ПСО КГКУ «Спасатель» г. Канск, ул. Левый Берег Кана 17 

 

 

Приложение № 3 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _04.07__2025 г. №__890___ 

Приложение № 3  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КАНСК 

  

N п/п Наименование предприятия, учреждения, организации и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес организации 

1.  ООО "УК МКД" г. Канск, ул. 40 лет Октября 68/1. 

2.  ООО "Горизонт " г. Канск, пос. Ремзавода, 26. 

3.  ООО "Профжилуслуга" г. Канск ул. Кайтымская 148а. 

4.  ООО "Квартал" г. Канск, ул. Эйдемана, 10. 

5.  Индивидуальный предприниматель Иванова В.И. г. Канск ул. 40 лет Октября 62, стр. 8. 

6.  ООО "Канский КСК" г. Канск, пер. Панельный, зд. 2, стр. 2. 

7.  ООО КЗЛМК «Маяк» г. Канск ул. 9-й км. Тасеевского тракта, д.1, стр. 13. 

8.  ООО «Жилстрой» г. Канск ул. Владимирская, зд. 7, стр. 2, офис 2. 

9.  ООО «Абсолют» г. Канск ул. 40 лет Октября, д.66а. 

10.  ООО «АРТ-СЕРВИС» г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 4, пом.75. 

11.  ООО «Сибремсервис» г. Канск, п. Ремзавода, д.26. 

12.  ООО «Гарант Комфорта» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82, оф.102. 

13.  ООО ПФ «Сибирь» г. Канск, пос. Строителей, 9А, стр.1. 

14.  ООО «Ориентир» г. Канск, ул. 40 лет Октября, д.66А, стр. 1, офис ЧЗД.1 ОФИС 1-5. 

15.  ООО «УК на Московской» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

16.  ИП Конышева С.А. г. Канск, ул. Фабричная, д.12,стр. 27. 

17.  ООО «МСК-Восток» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. 

18.  ООО «Клевер» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. оф.3. 

19.  ООО «ТС Командор» г. Канск, ул. Горького, зд.41, ст. 2, часть здания 2 пом. 1,28. 

20.  ООО «Энергия» г. Канск, ул. Шабалина, 63, пом.3. 

21.  ООО «Жилищно-Эксплуатационое Обслуживание» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

22.  ООО «УК Левобережная» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82. 

23.  ИП Миронова Н.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 8, лит. В10, В11. 

24.  ООО «Бизнес-Лес» г. Канск, 9 км. Тасеевского тракта, зд. 2, стр.11. 

25.  ООО «Смарт» г. Канск, ул. Ушакова, д.5 

26.  ООО «Технология»  г. Канск, ул. Урицкого, д.17. 

27.  АО «Канский машиностроительный завод «Сегмент» г. Канск, ул. Линейная, 1/1. 

28.  ООО «КанскЛидерСервис» г. Канск, ул. Красноярская, 18, пом.82, оф. 101. 

29.  Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и 

озеленения" 

г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1. 

30.  ООО «ТехноИнвест» г. Канск, пос. Строителей, д. 9 пом.25 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года                                                             5 

 

 

31.  ИП Приймак А.Н. г. Канск, мкр. Северный, д.10, кв. 78. 

32.  ООО «СКБ» г. Канск, ул. Линейная, зд. 9, стр.1. 

33.  ИП Дьячков С.А. г. Канск, мкр. Северный, д. 10А, кв.6. 

34.  ООО «КАНСКСТРОЙМОНТАЖ» г. Канск, ул. Володарского, д.1, стр.1, пом. 14.  

35.  ИП «Серебряков Максим Петрович» г. Канск, 40 лет Октября, д. 60, стр.4. 

36.  АО «КрасЭКО» г. Канск, ул. Высокая, д.10. 

37.  ИП «Алиев Вугар Бакир оглы» г. Канск, ул. Залесная, 4. 

38.  ИП «Шарков Дмитрий Георгиевич»  г. Канск, ул. Куйбышева, д. 14, пом. 37. 

39.  ИП «Саламов Солтан Дурсун оглы» г. Канск, ул. Фабричная, д. 33. 

40.  ИП «Крупин Юрий Васильевич» г. Канск, Новостройка, 53-22 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.07.2025г.  № 895 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.02.2013 № 260 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Канского городского Совета депутатов от 27.02.2013 № 46-240 «О Положении о системе оплаты труда в 

отрасли молодежной политики города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 28.02.2013 № 260 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников в отрасли 

молодежной политики города Канска» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.2. и 2.3. раздела 2 Положения признать утратившими силу; 

1.2. В разделе 4 Положения: 

абзац пятый пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«персональные выплаты: за квалификационную категорию; за опыт работы; за сложность, напряженность и особый режим работы; молодым специалистам в целях повышения уровня 

оплаты труда; в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда); в целях обеспечения 

региональной выплаты;»; 

абзац первый пункта 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Размер выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат за квалификационную категорию, персональных выплат молодым специалистам в целях 

повышения уровня оплаты труда, персональных выплат в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда), персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты, специальной краевой выплаты, для конкретного работника учреждения определяется руководителем 

учреждения.»; 

абзац второй пункта 4.10. изложить в следующей редакции: 

«Абсолютный размер персональных стимулирующих выплат: за квалификационную категорию, за опыт работы; за сложность, напряженность и особый режим работы; молодым 

специалистам в целях повышения уровня оплаты труда, установленных в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работника учреждения, исчисляется из 

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника учреждения без учета иных повышений, доплат, надбавок, выплат.»; 

пункт 4.10. дополнить абзацем шестым: 

«Персональные выплаты водителям легковых автомобилей и автобусов при наличии квалификационной категории с учетом классности устанавливаются в следующих размерах (в 

процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы): 

первый класс – 25 %; 

второй класс – 10 %.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года. 

Глава города Канска О.В. Витман 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.07 2025 г. № 896 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 30.09.2013 № 1323 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-276 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

2. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1323 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта» (далее – Примерное положение) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.2 и 2.3 раздела 2 Положения признать утратившими силу; 

1.2. В разделе 4 Положения:  

подпункт «в» пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«в) персональные выплаты: за квалификационную категорию, за опыт работы, за сложность, напряженность и особый режим работы, молодым специалистам в целях повышения 

уровня оплаты труда, в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в целях обеспечения 

региональной выплаты, установленной муниципальными правовыми актами (далее - региональная выплата);»; 

пункт 4.10 изложить в следующей редакции: 

«4.10. Абсолютный размер персональных стимулирующих выплат: за квалификационную категорию, за опыт работы, за сложность, напряженность и особый режим работы, молодым 

специалистам в целях повышения уровня оплаты труда, установленных в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работника учреждения, исчисляется из 

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника учреждения без учета иных повышений, доплат, надбавок, выплат.»; 

дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.18 следующего содержания: 

«4.18. Персональная выплата производится тренерам, тренерам- преподавателям (включая старшего)   увеличивается    пропорционально   учебной  

нагрузке при наличии квалификационной категории в следующих размерах: 

высшая квалификационная категория - на 10%; 

первая квалификационная категория - на 8,5%; 

водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов с учетом классности в следующих размерах: 

первый класс - на 25%; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=252126&dst=100351&field=134&date=18.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=252126&dst=100351&field=134&date=18.11.2021
consultantplus://offline/ref=305C2D3A2530C28C3CBDE91143FDCEBFC38AA71A96B358DD19C11AA556850D7CC154683DF020B62350F3A42A880E2C69035ET8D


6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года 

 

 

второй класс - на 10%. 

1.3. В раздел 6 Положения: 

пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 

«6.5. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в 

соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-276 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

(далее - Решение)». 

Группа по оплате труда руководителя учреждения определяется на основании показателей, характеризующих работу учреждения, в соответствии с Решением и устанавливается 

локальным правовым актом администрации города Канска не реже одного раза в год в соответствии со значениями объемных показателей за предшествующий год. 

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года. 

Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала определяется в соответствии с Порядком исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения и перечнем должностей, профессий 

работников учреждений физической культуры и спорта, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, согласно приложению № 6 и приложению № 7 к настоящему 

Положению.». 

пункт 6.6. изложить в следующей редакции: 

«6.6. Размер должностного оклада заместителей руководителя и главного бухгалтера устанавливается руководителем учреждения на 10 - 30% ниже размера должностного оклада 

руководителя учреждения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года. 

Глава города Канска   О.В. Витман 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

______07.07_ 2025г.  № ______897___ 

О внесении изменений в постановление 

администрации г. Канска от 22.12.2021 № 1171 

        В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от  12.11.2024 г. № 27-н «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 22.12.2021         № 1171 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Строку с порядковым номером 375 таблицы приложения к Постановлению исключить. 

1.2. Таблицу приложения к Постановлению дополнить строкой № 376 следующего содержания: 

 «                                                                                                                   

376 киоск ул. 40 лет 

Октября, 7В 

1 7,00 7, 00 Продовольственные товары, 

мороженое и молочные десерты  

Государственная 

собственность, право на 

которую не разграничено 

СМПС* до 01.01. 

2027г. 

                                                                                                                      ». 

1.3. В приложении к Постановлению – Схеме НТО: порядковый номер № 15  изложить в новой редакции: 

15 павильон мкр. 6-й  Северо-

Западный, 6/11 

1 90,14 90,14 Продовольственные и 

непродовольственные товары, 

общественное питание 

Государственная 

собственность, право на 

которую не разграничено 

СМПС* до 01.01. 

2027г. 

                                                                                                                 ». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.   Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава города Канска        О.В. Витман 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.07 2025 г. № 900 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-

строительный кооп. Центральный, з/у 137А 

  В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от 30.06.2025, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска от 

02.07.2025, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, 

гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 137А, расположенного в границах территориальной зоны П2 – Коммунально-складская зона, с видом разрешенного использования земельного 

участка «размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2)», в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранение легкового автотранспорта. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска   О.В. Витман 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту внесения изменений в проект планировки и разработка проекта межевания территории 6-го Северо-Западного микрорайона № 63 а, сооружение 1 в г. Канске для размещения объекта 

капитального строительства. 

 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"04" июля 2025 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и разработка проекта межевания территории 6-го Северо-Западного микрорайона № 63 а, сооружение 1 в г. Канске для 

размещения объекта капитального строительства от 04.07.2025. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях принял участие 2 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=347734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=347734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=354814&dst=102932
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=354814&dst=102944


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года                                                             7 

 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, отчество 

гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование 

юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект внесения изменений в проект планировки и разработка проекта межевания территории 6-го Северо-Западного микрорайона № 63 а, сооружение 1 в г. Канске для размещения объекта капитального 

строительства.  

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и разработка проекта межевания территории 6-го Северо-Западного микрорайона № 63 а, сооружение 1 в г. 

Канске для размещения объекта капитального строительства, предложения и замечания не поступали. По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее 

заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по результатам 

публичных слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204220:1829, расположенного по адресу: Канск, 

СНТ Ромашка, улица 3-я, зу 71. Заказчиком кадастровых работ является  Белова Галина Васильевна  (Красноярский край, г. Канск, пер. Болотный, д. 78; +7 983 202-72-43). Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 11.08.2025 г. в 11 часов 30 минут. С проектом 

межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ 

земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025г. по 

11.08.2025г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204220 и смежные 

с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102217:257, расположенного по адресу: г. Канск, 

район п. Смоленка, с/о «Водник» . Заказчиком кадастровых работ является  Петухов Сергей Александрович  (Красноярский край, г. Канск, ул. Сиреневая, д. 1; +7 (908) 025-32-10). Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 11.08.2025 г. в 11 часов 30 минут. С проектом 

межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ 

земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025г. по 

11.08.2025г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102217 и смежные 

с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204219:301, расположенного по адресу: г. Канск, 

с/о "Сплавщик". Заказчиком кадастровых работ является  Быкова Ольга Валентиновна  (Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 17, кв. 112; 8-913-550-42-55). Собрание заинтересованных 

лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 11.08.2025 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025г. по 11.08.2025г. по адресу: Г. 

Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102217 и смежные с участком, в отношении 

которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 

земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:2014, расположенного по адресу: Канск, 

с/о Автомобилист. Заказчиком кадастровых работ является  Рахматуллина Ольга Викторовна  (Красноярский край, г. Канск, ул. Москвина, д. 18, кв. 47; 8-913-524-46-45). Собрание заинтересованных 

лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 11.08.2025 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025г. по 11.08.2025г. по адресу: Г. 

Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении 

которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 

земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка  с К№ 24:51:0204220:1939 расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, район Мелькомбината, с/т «Рябинушка» 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 11.08.2025 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 09.07.2025 г. по 11.08.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025 г. по 11.08.2025г.. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204220 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка  с К№ 24:51:0203216:1643 расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, район Рассвета, с/о «Озерки» 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 11.08.2025 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 09.07.2025 г. по 11.08.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025 г. по 11.08.2025г.. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Лапа Татьяной Владимировной; 663600, Россия, Красноярский край, Канск, мкр. Юго-Западный, д. 5, кв. 27; tanchalapa@mail.ru; т. 8-913-520-70-18; № 

квалификационного аттестата: 24-12-579; в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0101019:112, расположенного по адресу:  

Красноярский край, г. Канск, ул. Гвардейская, дом 118 , выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.  

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:tanchalapa@mail.ru


8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 439 от 09 июля 2025 года 

 

 

Заказчиком кадастровых работ является Гойколова Валентина Ильинична , г. Канск,  ул. Московская, д.71/1, кв.43; т. 8-950-998-88-04. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21 ,пом.87. 

«_09_»_августа_2025 г. В 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21, пом.87.  

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «_09_»_июля 2025 г. по 

«_09_»__августа_2025 г. по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21 , пом.87. 

Смежный земельный участок, с правообладателями  которого требуется согласовать местоположение границ: 24:51:0101019:63, Красноярский край, г. Канск, ул. Матросская, д. 123 .При 

проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

 № 439 от 09 июля 2025 года   
Наш адрес: 663600 г. Канск, ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98  Тираж. 20 экз. распространяется 

бесплатно  

 


